[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]03.03.2026
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 144 - п

рп Усть-Абакан

	[bookmark: _Hlk222588300]О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройкиКалининского сельсоветаУсть-Абаканского района Республики Хакасия

В соответствии со статьями 28, 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, на основании апелляционного определения                        от 18.12.2025 по административному делу № 2а-834/2025, в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk199250055]1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия                       от 29.03.2018 № 13 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»:
1.1. в графической части Генерального плана Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (карта функциональных зон):
- в части изменения функциональной зоны «зона сельскохозяйственных угодий» на зону «производственная зона» в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:050305:39, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, ЗАО «Шебаевское», развилка а/д Абакан-Чарков-Абаканская ТЭЦ, урочище «Увал».
1.2. в графической части Правил землепользования и застройки Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (схема градостроительного зонирования территории):
- в части изменения территориальной зоны «СХН – сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения» на зону «П1 – производственная зона» в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:050305:39, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, ЗАО «Шебаевское», развилка а/д Абакан-Чарков-Абаканская ТЭЦ, урочище «Увал».
2.  Управлению имущественных и земельных отношений Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия                                   (Н.И. Макшина) организовать проведение публичных слушаний 18.03.2026 по адресам:
- Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, село Калинино, улица Школьная, 58, в 14:00 часов;
- Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, деревня Чапаево, улица Мира, 77А в 15:00 часов.
Публичные слушания провести в порядке, установленном Положением «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в                     Усть-Абаканском районе», утвержденным решением Совета депутатов                        Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 26.04.2021 № 15.
3. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия»                           (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации                       Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия по правовым и земельным вопросам К.Ю. Доценко.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg